

Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS

Landbrugsvej 10B, 5260 Odense S

CVR-nr. 38 22 27 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2021.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS Landbrugsvej 10B 5260 Odense S
	CVR-nr.: 38 22 27 16
	Stiftet: 1. december 2016
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ejnar Larsen Jesper Toft Pfeiffer
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering, drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendomme omfatter beboelsesejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.596.876 kr. mod 5.267.356 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.628.984 kr. mod 1.593.606 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er pr. 1. januar 2020 fusioneret med koncernselskaberne Ejendomsselskabet Hverringegaarden ApS og Ejendomsselskabet Barretoft ApS med Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS som fortsættende selskab. Fusionen er behandlet efter sammenlægningsmetoden, og sammenligningstal er tilpasset, dog havde det fortsættende selskab Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS et 18 måneders regnskabsperiode i seneste regnskab, mens Ejendomsselskabet Barretoft ApS og Ejendomsselskabet Hverringegaarden ApS havde en regnskabperiode på henholdsvis 12 og 6 måneder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabs lovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter, omkostninger vedrørende investeringsejendomme, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. Indtægter vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværender med lejere.

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger. Omkostninger vedrørende vand- og varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværende med lejere.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder værdireguleringer af ejendomme til dagsværdi samt gevinst/tab ved afhændelse af ejendomme.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommens købspris og eventuelle direkte tilknyttede omkostninger.

Investeringsejendomme måles efterfølgende ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Ejendomme værdiansættes ud fra en afkastbaseret model, hvor forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med et afkastkrav danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under ”omkostninger vedrørende investeringsejendomme”.

Investeringsejendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten ”værdireguleringer af ejendomme”.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationseværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2020 - 31/12 2020	1/7 2018 - 31/12 2019
Bruttofortjeneste	4.596.876	5.267.356
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.162.780	1.071.858
Andre driftsomkostninger	0	-121.858
Driftsresultat	5.759.656	6.217.356
Øvrige finansielle omkostninger	-2.306.633	-4.683.266
Resultat før skat	3.453.023	1.534.090
2 Skat af årets resultat	-824.039	59.516
Årets resultat	2.628.984	1.593.606
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.628.984	1.593.606
Disponeret i alt	2.628.984	1.593.606

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	<u>103.578.016</u>	<u>101.807.477</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>103.578.016</u>	<u>101.807.477</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>103.578.016</u>	<u>101.807.477</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	12.506.197	12.372
Periodeafgrænsningsposter	<u>27.748</u>	<u>19.401</u>
Tilgodehavender i alt	<u>12.533.945</u>	<u>31.773</u>
Likvide beholdninger	<u>826.015</u>	<u>1.204.080</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.359.960</u>	<u>1.235.853</u>
Aktiver i alt	<u>116.937.976</u>	<u>103.043.330</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	15.298.676	12.340.547
Egenkapital i alt	15.398.676	12.440.547
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.554.600	3.069.013
Hensatte forpligtelser i alt	3.554.600	3.069.013
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	63.713.804	65.190.651
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	63.713.804	65.190.651
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.558.643	1.130.161
Gæld til pengeinstitutter	1.804.329	1.002.093
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.988	308.229
Selskabsskat	431.288	404.597
Anden gæld	26.024.114	14.678.525
Periodeafgrænsningsposter	4.397.534	4.819.514
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.270.896	22.343.119
Gældsforpligtelser i alt	97.984.700	87.533.770
Passiver i alt	116.937.976	103.043.330

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	100.000	12.340.548	12.440.548
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.628.984	2.628.984
Regulering af sikringsinstrument	0	329.144	329.144
	<u>100.000</u>	<u>15.298.676</u>	<u>15.398.676</u>

Noter

	1/1 2020 - 31/12 2020	1/7 2018 - 31/12 2019
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	431.288	515.995
Årets regulering af udskudt skat	392.751	-575.511
	<u>824.039</u>	<u>-59.516</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	93.095.917	111.377.125
Tilgang i årets løb	607.759	730.094
Afgang i årets løb	0	-19.011.302
Kostpris 31. december 2020	<u>93.703.676</u>	<u>93.095.917</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	8.711.560	16.659.810
Årets regulering til dagsværdi	1.162.780	18.326
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-7.966.576
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	<u>9.874.340</u>	<u>8.711.560</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>103.578.016</u>	<u>101.807.477</u>

Investeringsejendommene består af 4 beboelsesejendomme, med 3 i Odense C og 1 i Århus, samt 1 erhversejendom i Odense S. Investeringsejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Boligudlejningsejendomme i Odense	4,25%
Boligudlejningsejendomme i Århus	4,00%
Erhvervsudlejningsejendomme i Odense	6,80%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Gns. Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
-0,5%	4,21	115.666.043	103.578.016	12.088.027
Basis	4,71	103.578.016	103.578.016	0
+0,5%	5,21	93.810.801	103.578.016	-9.767.215

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	65.272.447	1.558.643	63.713.804	55.458.969
	65.272.447	1.558.643	63.713.804	55.458.969

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 66.591 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 103.578 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 1.804 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 76.773 t.kr.